
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

ZÁPIS č. 23 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 19. prosince 2016 

 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Martin Vaněček, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, 

Milan Dušek, Marcela Vaňatová 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 22 ze zasedání zastupitelstva obce z 29. listopadu 2016 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula   

      3) Žádost poskytnutí dotace na nákup sklopného valníku pro obce SO Lišovsko a veřejnoprávní 

smlouva  

      4) Vyúčtování poskytnuté dotace MŠ Zvíkov 

      5) Vyúčtování poskytnuté dotace SDH Hvozdec   

      6) Rozpočtové opatření č. 10/2016 a č. 11/2016 

      7) Lesní hospodářský plán 

      8) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Hvozdec 

      9) Žádost o poskytnutí dotace MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov)  

    10) Rozpočet SO Lišovsko na rok 2017 

    11) Záměr prodat část obecního pozemku p. č. 3074/2 k. ú. Hvozdec u Lišova  

    12) Rozpočtový výhled 2018 - 2022 

    13) Organizační záležitosti:  

 Zastupitelstvo rozšířilo program jednání o následující bod č. 14 
    14) Návrh pololetní odměny pokladní obce 

15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    16) Diskuze  

    17) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 22 ze zasedání zastupitelstva obce z 22. prosince 2016 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

2) Zahájení - schválení programu k zápisu č. 23, zasedání a kontrolou úkolů z minulého 

zasedání zastupitelstva obce.        

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Žádost poskytnutí dotace na nákup sklopného valníku pro obce SO Lišovsko a 

veřejnoprávní smlouva 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o poskytnutí dotace a s uzavřenou veřejnoprávní 

smlouvou na pořízení sklopného valníku pro SO Lišovsko. Dotace byla zároveň vyúčtována. 

 

Usnesení č. 106/2016 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí a schvaluje žádost o poskytnutí dotace na částku 

23.712,-Kč (slovy: davcettřitisícsedmsetdvanáctkorunčeských) a podepsanou 

veřejnoprávní smlouvu SO Lišovsko. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               
Usnesení č. 106/2016 bylo schváleno. 

 

4) Vyúčtování poskytnuté dotace MŠ Zvíkov 

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyúčtováním dotace MŠ Zvíkov za rok 2016. Doklady byly 

od příjemce dotace poskytnuty. Poskytnutá dotace byla v plné výši vyčerpána. 

 

Usnesení č. 107/2016 

Zastupitelstvo obce bere vyúčtování na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 107/2016 bylo schváleno. 

 

5) Vyúčtování poskytnuté dotace SDH Hvozdec   

 

Předsedající předložil vyúčtování SDH Hvozdec za rok 2016, došlo k pořízení helem. 

Poskytnutá dotace nebyla v plné výši vyčerpána. Nevyčerpaná část byla vrácena v hotovosti do 

pokladny obce.  

 

Usnesení č. 108/2016 

Zastupitelstvo obce bere vyúčtování na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 108/2016 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 10/2016 a č. 11/2016 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10 a 11/2016, které jsou nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 109/2016 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovými opatřeními č. 10 a 

11/2016. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 109/2016 bylo schváleno. 

 

7) Lesní hospodářský plán 

 

Předsedající seznámil s nutností dodržování lesního hospodářského plánu a současně s kácením 

suchých stromů a stromů, které ohrožují majetek i zdraví občanů. Pro kácení na soukromých 

pozemcích je potřeba vyplnit žádost o kácení příslušného majitele. Pokud má někdo zájem o 

samotěžbu vyplní - žádost samotěžba. 

 

Usnesení č. 110/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje pro další období výsadbu nových stromků, kde je za potřebí 

a částečné vykácení dřevin. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdržel se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 110/2016 bylo schváleno. 

 

8) Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Hvozdec 

 

Předsedající seznámil zastupitele s provedením dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 

2016. Kontrolní orgán neshledal žádná pochybení. 

 

Usnesení č. 111/2016 

Zastupitelstvo obce bere dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 111/2016 bylo schváleno. 

 

9) Žádost o poskytnutí dotace MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov) 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí MŠ Štěpánovice (pracoviště MŠ Zvíkov) o 

poskytnutí dotace na rok 2017, požadovaná částka je ve výši 1 000,- Kč za dítě, celkem 7 000,- 

Kč na rok 2017. Dotace bude poskytovatelem poskytnuta v souladu se žádostí žadatele na 

následující účel: úhradu neinvestičních výdajů, tj. nákup psacích potřeb, dětských hraček, her a 

na pořádání kulturních akcí MŠ Zvíkov v roce 2017. 

Starosta dodal, že MŠ Zvíkov je spádovou školkou obce Hvozdec. 

 

Usnesení č. 112/2016 

I. Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje požadovanou částku 7000,-Kč (slovy: 

sedmtisíckorunčeských) a pověřuje starostu obce k proplacení příspěvku. 

II. pověřuje starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Hvozdec. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 112/2016 bylo schváleno. 

 

10) Rozpočet SO Lišovsko na rok 2017 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/kaceni-zadost.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/zadost-samotezba-hvozdec.pdf


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtem SO Lišovsko na rok 2017, který je sestaven jako 

vyrovnaný. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce a www stránkách obce od 25. 11. do 

12. 12. 2016. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Kopie návrhu 

rozpočtu SO Lišovsko na rok 2017 je nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 113/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet SO Lišovsko na rok 2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 113/2016 bylo schváleno. 

 

11) Záměr prodat část obecního pozemku p. č. 3074/2 k. ú. Hvozdec u Lišova 

 

Předsedající seznámil s podanou žádostí o koupi části pozemku z parcely č. 3074/2 k. ú. 

Hvozdec u Lišova o výměře 341 m2. Jedná se o oddělení cca 255 m2 z pozemku parc. č. 

3074/2, po zpracování geometrického plánu vznikne nové číslo parcelní a nově vzniklá parcela 

bude nabídnut k prodeji na úřední a elektronické desce obce Hvozdec. 

 

Usnesení č. 114/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr prodat část obecního pozemku z parcely 

3074/2 o výměře 341 m2 – oddělením cca 255 m2. Starosta obce je pověřen, aby zajistil 

geometrický plán s nově vzniklým č. parcelním a aby tento záměr prodat nově vzniklou 

parcelu byl podle § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen na 

úřední a elektronické desce obecního úřadu po dobu nejméně 15 dnů, kde budou uvedeny 

veškeré podmínky k prodeji. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku platí kupující. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 114/2016 bylo schváleno. 

 

12) Rozpočtový výhled 2018 - 2023 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým výhledem na roky 2018 - 2023. 

 

Usnesení č. 115/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2018 - 2023. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 115/2016 bylo schváleno. 

 

13) Organizační záležitosti 

 

- Předsedající seznámil zastupitele s výší finančních prostředků na obecních bankovních 

účtech. 

Běžný účet 1.615.975,-Kč, spořící ú. 2.025.449,-Kč a ČNB 156.000,-Kč 

- bude uspořádaná veřejná schůze v pátek dne 20. ledna 2017 od 20:00 hod, zahájení 20:30 

občerstvení zajištěno obcí  

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Usnesení č. 116/2016 

Zastupitelstvo obce schvaluje či bere na vědomí organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 116/2016 bylo schváleno. 

 

14) Návrh pololetní odměny pokladní obce 

 

Předsedající navrhl vyplácení pololetních odměn pro pokladní obce ve výši 3 000,- Kč 

v každém pololetí, za podílení se na přezkumu hospodaření obce Hvozdec za rok a za 

mimořádnou vykonanou práci nad rámec uzavřené smlouvy s obcí - dohoda o provedení práce. 

Termíny výplaty budou vždy po přezkumu hospodaření obce. 

 

Usnesení č. 117/2016 

Zastupitelstvo schvaluje pololetní odměny (2x za rok) vždy ve výši 3 000,- Kč (slovy: 

třitisícekorunčeských) a pověřuje starostu obce jejich vyplacením. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 
Usnesení č. 117/2016 bylo schváleno. 

 

15) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 19. 1. 2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 118/2016 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na pondělí 19.1.2016 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 118/2016 bylo schváleno. 

 

16) Závěr 

 

17) Diskuze 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 21:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.12.2016 

 

Zapisovatel:   Michal Šimeček                       ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

     

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

 ___________________________________________________________________________                             

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 24. 12. 2016. 

Sejmuto dne: 09. 01. 2017. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

